Ano II - Número: 693 de 11 de Agosto de 2022

DATA: 11/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 11/08/2022 16:55:10

IP com n°: 169.254.106.95
/diariooficial.php?id=727

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.00.002 CPRP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS
DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO EXTRATO DE RECURSO: 2022.09.002-TP/2022 - TERMO DE JUNTADA A COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL
DA PREFEITURA DE ITAITINGA, ESTADO DO CEARÁ TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, A JUNTADA AOS AUTOS DO RECURSO AO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 11/08/2022 16:55:10 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=727

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.00.002 CPRP/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2022.00.002 CPRP . Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES

GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE ., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

Empresa Vencedora: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. , inscrita no CNPJ Nº 21.264.939/0001-33,

com o valor global de PERCENTUAL DE DESCONTO DE 11,5% (ONZE VÍRGULA CINCO POR CENTO)

E GLOBAL DE R$9.650.000,00 (NOVE MILHÕES SEISCENTOS E CINQUENTA MIL, REAIS) , conforme
mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e
consolidada – JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE – ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. Itaitinga, Ceará, em 10 de Agosto de 2022. Francisco

Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão Central de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAÇÕES - AVISO EXTRATO DE
RECURSO: 2022.09.002-TP/2022

TERMO DE JUNTADA A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará torna público para

conhecimento dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da Habilitação apresentado pela licitante

“PEDIDA CONSTRUÇÕES LTDA.”, bem como das correspondências eletrônicas que notificaram os demais licitantes para

apresentarem contrarrazões ao recurso supramencionado, em referência ao processo licitatório TOMADA DE PREÇOS,

tombado sob o nº 2022.09.002 -TP. Certifica-se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos

interessados. Itaitinga, Ceará, aos 08 de Agosto de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA COMISSÃO DE

LICITAÇÃO - CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 11/08/2022 16:55:10 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=727

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 693/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Celso Henrique Martins Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 11/08/2022 16:55:10 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: /diariooficial.php?id=727

4/4www.itaitinga.ce.gov.br